
 

 

 
   

 
 

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 9. oktober 2025 om 

Medlemsforslag om monument på Palæstinas Plads 
 

SF, Radikale Venstre og Alternativet fremsatte forslag (ÆF1) om ud-
valgshenvisning til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget med inddragelse af 
Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget. 

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF2) om tilføjelse 
af nyt at-punkt: Borgerrepræsentationen pålægger Klima-, Miljø- og 
Teknikforvaltningen at vende tilbage med en sag til politisk behandling 
vedrørende plantning af oliventræer på pladsen”. 

Det af SF, Radikale Venstre og Alternativet fremsatte forslag om ud-
valgshenvisning til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget blev vedtaget med 
40 stemmer imod 14. Ingen medlemmer undlod at stemme. 

For stemte: Ø, A, F, B, Å, I og Helle Jønch (Løsgænger) 

Imod stemte: C, V, T og Finn Rudaizky (Løsgænger) 

 

Som følge af, at medlemsforslaget blev udvalgshenvist, blev ændrings-
forslagene ikke behandlet. 

 

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning: 

”Enhedslisten støtter mere kunst og kultur i det offentlige rum – også på 
Palæstinas Plads og stemmer derfor ja til forslaget. Vi foreslår desuden, 
at der plantes oliventræer på pladsen. Oliventræer er tæt forbundet 
med tradition og kultur i Palæstina. Høstning af oliven og produktion af 
olivenolie har været en central del af palæstinensisk kultur og økonomi i 
århundreder. Vi gør dog opmærksom på at forslaget kræver finansie-
ring via overførselssag, budget eller fonde. Både hvad angår en konkur-
rence og opførelsen af et kommende monument.” 

Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 

”Radikale Venstre er meget positivt indstillet overfor idéen om at udvikle 
Palæstinas Plads og skabe et mere sammenhængende og levende 
byrum. Men før vi tager stilling til konkrete initiativer, som fx et monu-
ment, er det dog vigtigt, at vi først drøfter og fastlægger en samlet vi-
sion for pladsens fremtidige udtryk og funktion, så udviklingen sker ud 
fra en samlet plan.” 
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Bilag 1 – Overblik over politisk behandling 
 


